Objekti : RIKONSTRUKSION | CERDHES NR-2 PA NDRYSHIM TE
STRUKTURES EGZISTUESE
NE BASHKINE ELBASAN




| SIMBOLET E KARTELAVE SINJALISTIKE
TE MBROJTJES NGA ZJARRI

ﬁg\_ A-3510 MG - FIKES ME HIDRANT UJI
Gg — A-3500 PMG - FIKES PORTABEL ME PLUHUR

.* \\L — A-3501 PM - BUTON SINJALIZIMI ZJARRI

—  A-5012 MG -ZBRITJA E SHKALLEVE

B H
—

Pérdoret pér zjarre gé rezultojne nga materiale té forta
si psh.: Dru, letér, tekstile, plastike, etj

A-5026 PMG - DREJTIM DALJE

__Pérdoret pér zjarre qé rezultojne nga materiale té
léngshém si psh.: benzing, benzole, alkohol, vaj, etj.

A-2006 PM - RREZIK TENSIONI ELEKTRIK

— A-3027 PMG - NDALIM | SHUARJES ME UJE

__ HIDRANT ZJARRI ME UJE, | JASHTEM
® (LIDHET ME AUTOMJETET ZJARR-FIKESE)

E — FIKESE ZJARRI ME PLUHUR

— LIDHJA ME MOTOPOMPEN

— FIKES KAREL 50KG ABCE.

F1[KESE ME KARREL

4!%(%1; — SPRINKLER ME UJE

Shpj
1.

egime teknike:

¢i 0.00

Fiksat me pluhur perdoren per fikien e zjarreve ne dru, leter

plastike, lengje dhe gaze te djegeshme, aparatura dhe paisje

elektrike .

Shuarja e zjarrit arrihet nga izolimi i lendes ge digjet nga oksigjenii

ajrit.
Pluhuri nuk eshte helmues dhe as korrodiv.
-Fikesit e zjarrit me CO2 per klasat B dhe,C te zjarrit.

-Beni kujdes ne se fikesi perdoret ne hapesira te ngushta dhe me

ventilim te dobet
(gaz i demshem i shuarjes).

-Instalimet elektrike :per tensione deri ne 1000V, shuarja do te
kryhet vetem pas konsultimit me operatoret kompetente.

Shenim Teknik:

1.

Muret perimetral te objektit duhet te jene te nje

shkalle te mbrojtjes kunder zjarrit REI 180.
Dritaret e objektit duhet te jene te nje shkalle te
mbrojtjes kunder zjarrit REI 60

2.

3.

Muret prej gibsi duhet te jene te nje shkalle te

mbrojtjes kunder zjarri RE 60

4,

Muret e koridoreve, pra te ambjenteve te
perbashketa duhet te jene te nje shkalle te mbrojtjes

kunder zjarrit REI 180.
Dyert kryesore duhet te jene te nje shkalle te
mbrojties kunder zjarrit REI 60.
Kafazi i shkalles duhet te jete i nje shkalle te
mbrojtjes kunder zjarrit REI 180,dhe e mbyllur brenda
kushteve te mbrojties kunder zjarrit .

5.

6.
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Rezistenca ndaj zjarrit "REI" 180
Rezistenca ndaj zjarrit "REI" 90
Rezistenca ndaj zjarrit "REI" 60

Rezistenca ndaj zjarrit "REI" 30

SHENIME

TEKNIKE
1. KY PROJEKT ESHTE PRONE E BASHKISE
ELBASAN.

2. NUK LEJOHET KOPJIMI APO RIPRODHIMI |
KETIJ VIZATIMI PA AUTORIZIMIN E
DRETORISE

SE PROJEKTIMIT DHE SHERBIMEVE
INXHINIERIKE

NE BASHKINE ELBASAN,

3. TE RESPEKTOHEN DIMENSIONET E
SHKRUARA
NE VIZATIM.

4.PER CDO PAQARTESI APO
MOSPERPUTHJE TE

PROJEKTIT ME SITUATEN NE TERREN TE
MERRET

KONTAKT ME PROJEKTUESIN

5.NUK LEJOHET ASNJE NDRYSHIM |
PROJKTIT
PA MIRATIMIN SPECIFIK TE D.P.SH.I -se.

6.PER PERCAKTIMIN E NGJYRAVE,
MATERIALEVE

APO MALLRAVE QE DO TE PERDOREN NE
KETE

PROJEKT DUHET TE MERRET FILLIMISH
MIRATIMI | PROJEKTUESIT DHE
SUPERVIZORIT.

RisH: [PERsHKRIMI [nea: Joata:

FAZA E PROJEKTIT:

PROJEKTI | ZBATIMIT

BASHKIA ELBASAN

Rruga."Qemal Stafa"

Lagja."Brig 17 Sulmuese"

+35564400152

email: bashkiaelbasan@elbasani.gov.al
\ web: www.elbasani.gov.al

INVESTITOR:

BASHKIA ELBASAN

DREJTORIA:
DREJTORIA PROJEKTIMIT

Drejtor
ark/Marvis Avllazagaj

—

PROJEKTUES:

ing.h/Erion STAMBOLLXHIU | K 1358/3

ing.h/Bruno Korumi

LEGJENDE

topg.

ZJARR NGA MATERIALE TE NGURTA
ZJARR NGA MATERIALE TE LENGETA
f E ZJARR NGA GAZE TE DJEGSHME DHE EXPLODUESE

A ZJARR NGA PAISJET NE TENSION

@ KUJDES - RREZIK TENSIONI | LARTE

SHENIM: NEPERMJET SHENJAVE TE MESIPERME JANE
PERCAKTUAR AMBJENTET SIPAS KLASIFIKIMIT TE
ZJARREVE NE PERPUTHJE ME LENDET DJEGESE QE NDODHEN NE TO

PROJEKTT:
Emertimi Objektit:Rikonstruksion i gerdhes nr-2 pa

ndryshim té struktures egzistuese
né Bashking ELBASAN

EMERTIMI [ FLETES: - i
Plani i mbrojtjes ndaj zjarrit n& katin pérdhe

SHKALLA DATA: VIZATOI: KONTROLLOI;
Al 2024 ISektori Projektimit|Sektori Projekiimil
PROJEKTI NR: FLETA NR; RISHIKIMI:




| SIMBOLET E KARTELAVE SINJALISTIKE
TE MBROJTJES NGA ZJARRI

‘Fg ~ A-3510 MG - FIKES ME HIDRANT UJI

@ Gg‘ — A-3500 PMG - FIKES PORTABEL ME PLUHUR

,’h} —  A-3501 PM - BUTON SINJALIZIMI ZJARRI

® — SINJALIZUES AKUSTIK DHE OPTIK

—  A-5012 MG -ZBRITJA E SHKALLEVE

R— l —  A-5026 PMG - DREJTIM DALJE

Pérdoret pér zjarre gé rezultojne nga materiale té forta
si psh.: Dru, letér, tekstile, plastike, etj

__ Pérdoret pér zjarre gé rezultojne nga materiale té
l&ngshém si psh.: benzing, benzole, alkohol, vaj, et;.

A-2006 PM - RREZIK TENSIONI ELEKTRIK

— A-3027 PMG - NDALIM | SHUARJES ME UJE

___ HIDRANT ZJARRI ME UJE, | JASHTEM
® (LIDHET ME AUTOMJETET ZJARR-FIKESE)

E — FIKESE ZJARRI ME PLUHUR

— LIDHJA ME MOTOPOMPEN

— FIKES KAREL 50KG ABCE,

FiEESE ME KﬁRRﬁL

‘D%Q— — SPRINKLER ME UJE

TR XX IR
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Shpjegime teknike:
1;

Fiksat me pluhur perdoren per fikien e zjarreve ne dru, leter
plastike, lengje dhe gaze te djegeshme, aparatura dhe paisje
elektrike .

Shuarja e zjarrit arrihet nga izolimi i lendes ge digjet nga oksigjeni i
ajrit.

Pluhuri nuk eshte helmues dhe as korrodiv.

-Fikesit e zjarrit me CO2 per klasat B dhe,C te zjarrit.

-Beni kujdes ne se fikesi perdoret ne hapesira te ngushta dhe me
ventilim te dobet

(gaz i demshem i shuarjes).

-Instalimet elektrike :per tensione deri ne 1000V, shuarja do te
kryhet vetem pas konsultimit me operatoret kompetente.

Shenim Teknik:

1. Muret perimetral te objektit duhet te jene te nje
shkalle te mbrojtjes kunder zjarrit REI 180.
2. Dritaret e objektit duhet te jene te nje shkalle te

mbrojties kunder zjarrit REI 60

3 Muret prej gibsi duhet te jene te nje shkalle te
mbrojtjes kunder zjarri RE 60

4, Muret e koridoreve, pra te ambjenteve te
perbashketa duhet te jene te nje shkalle te mbrojtjes
kunder zjarrit REI 180.

5. Dyert kryesore duhet te jene te nje shkalle te
mbrojties kunder zjarrit REI 60.

6. Kafazi i shkalles duhet te jete i nje shkalle te
mbrojties kunder zjarrit REI 180,dhe e mbyllur brenda
kushteve te mbrojties kunder zjarrit .
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Rezistenca ndaj zjarrit "REI" 180
Rezistenca ndaj zjarrit "REI" 90
Rezistenca ndaj zjarrit "REI" 60

Rezistenca ndaj zjarrit "REI" 30

SHENIME

TEKNIKE
1. KY PROJEKT ESHTE PRONE E BASHKISE
ELBASAN.

2. NUK LEJOHET KOPJIMI APO RIPRODHIMI |
KETIJ VIZATIMI PA AUTORIZIMIN E
DRETORISE

SE PROJEKTIMIT DHE SHERBIMEVE
INXHINIERIKE

NE BASHKINE ELBASAN.

3. TE RESPEKTOHEN DIMENSIONET E
SHKRUARA
NE VIZATIM.

4.PER CDO PAQARTESI APO
MOSPERPUTHJE TE

PROJEKTIT ME SITUATEN NE TERREN TE
MERRET

KONTAKT ME PROJEKTUESIN

5.NUK LEJOHET ASNJE NDRYSHIM |
PROJKTIT
PA MIRATIMIN SPECIFIK TE D.P.SH.I -se.

6.PER PERCAKTIMIN E NGJYRAVE,
MATERIALEVE

APO MALLRAVE QE DO TE PERDOREN NE
KETE

PROJEKT DUHET TE MERRET FILLIMISH
MIRATIMI | PROJEKTUESIT DHE

SUPERVIZORIT.
RisH: [PERsHKRIMI [nea: Joata:
FAZA E PROJEKTIT :
PROJEKTI | ZBATIMIT
BASHKIA ELBASAN

Rruga."Qemal Stafa"

Lagja."Brig 17 Sulmuese"

+35554400152

email: bashkiaelbasan@elbasani.gov.al
\ web: www.elbasani.gov.al

INVESTITOR:

BASHKIA ELBASAN

DREJTORIA:
DREJTORIA PROJEKTIMIT

Drejtor

ark/Marvis Mﬂ%

PROJEKTUES:

LEGJENDE

ing.h/Erion STAMBOLLXHIU K 1358/3
ing.h/Bruno Korumi Ro7

4
topg.

ZJARR NGA MATERIALE TE NGURTA
ZJARR NGA MATERIALE TE LENGETA
f E ZJARR NGA GAZE TE DJEGSHME DHE EXPLCDUESE

A ZJARR NGA PAISJET NE TENSION

@ KUJDES - RREZIK TENSIONI | LARTE

SHENIM: NEPERMJET SHENJAVE TE MESIPERME JANE
PERCAKTUAR AMBJENTET SIPAS KLASIFIKIMIT TE
ZJARREVE NE PERPUTHJE ME LENDET DJEGESE QE NDODHEN NE TO

PROJEKTI:

Emertimi Objektit:Rikonstruksion i gerdhes nr-2 pa
ndryshim té struktures egzistuese

né Bashkiné ELBASAN

EMERTIMI | FLETES‘: . L. .
Plani i mbrojtjes ndaj zjarrit né katin e paré

SHKALLA DATA: VIZATOI: KONTROLLOI:
AR 2024 ektori Projektimit [Sektori Projektimit
PROJEKTI NR: FLETANR: RISHIKIMI:

A3 / MNZ -02




SIMBOLET E KARTELAVE SINJALISTIKE

TE MBROJTJES NGA ZJARRI

£
7N

::D — A-3501 PM - BUTON SINJALIZIMI ZJARRI

A-3510 MG - FIKES ME HIDRANT UJI

Y-

(I§ — A-3500 PMG - FIKES PORTABEL ME PLUHUR

® — SINJALIZUES AKUSTIK DHE OPTIK

— A-5012 MG -ZBRITJA E SHKALLEVE

—  A-5026 PMG - DREJTIM DALJE

—  Pérdoret pér zjarre gé rezultojne nga materiale té forta

si psh.: Dru, letér, tekstile, plastike, etj

__ Pérdoret pér zjarre gé rezultojne nga materiale té

léngshém si psh.: benzing, benzole, alkohol, vaj, etj.

A-2006 PM - RREZIK TENSIONI ELEKTRIK

— A-3027 PMG - NDALIM | SHUARJES ME UJE

___ HIDRANT ZJARRI ME UJE, | JASHTEM
® (LIDHET ME AUTOMJETET ZJARR-FIKESE)

E

RIKESE ME KARRI

— FIKESE ZJARRI ME PLUHUR

— LIDHJA ME MOTOPOMPEN

— FIKES KAREL 50KG ABCE.

(R e R
—D@C%? — SPRINKLER ME UJE

NE RAST ZJARRI

1.Njoftoni personelin dhe shérbimin zjarrefikes nr.tel128.
2.Evakuoni né pikén mé té afért té evakuimit.

3.Ndigni progedurat e evakuimit.

4.Qéndroni né pikat e grumbullimit jashté objektit.

Shpjegime teknike:
1.

A

Fiksat me pluhur perdoren per fikjen e zjarreve ne dru, leter
plastike, lengje dhe gaze te djegeshme, aparatura dhe paisje
elektrike .

Shuarja e zjarrit arrihet nga izolimi i lendes qe digjet nga oksigjeni i
ajrit.

Pluhuri nuk eshte helmues dhe as korrodiv.

-Fikesit e zjarrit me CO2 per klasat B dhe,C te zjarrit.

-Beni kujdes ne se fikesi perdoret ne hapesira te ngushta dhe me
ventilim te dobet

(gaz i demshem i shuarjes).

-Instalimet elektrike :per tensione deri ne 1000V, shuarja do te
kryhet vetem pas konsultimit me operatoret kompetente.

Shenim Teknik:

1. Muret perimetral te objektit duhet te jene te nje
shkalle te mbrojtjes kunder zjarrit REI 180.

2. Dritaret e objektit duhet te jene te nje shkalle te
mbrojties kunder zjarrit REI 60

3. Muret prej gibsi duhet te jene te nje shkalle te
mbrojties kunder zjarri RE 60

4. Muret e koridoreve, pra te ambjenteve te
perbashketa duhet te jene te nje shkalle te mbrojtjes
kunder zjarrit REI 180.

5 Dyert kryesore duhet te jene te nje shkalle te
mbrojties kunder zjarrit REI 60.

6. Kafazi i shkalles duhet te jete i nje shkalle te
mbrojties kunder zjarrit REI 180,dhe e mbyllur brenda
kushteve te mbrojties kunder zjarrit .
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LEGJENDE

SHENIME

TEKNIKE
1. KY PROJEKT ESHTE PRONE E BASHKISE
ELBASAN.

2. NUK LEJOHET KOPJIMI APO RIPRODHIMI |
KETIJ VIZATIMI PA AUTORIZIMIN E
DRETORISE

SE PROJEKTIMIT DHE SHERBIMEVE
INXHINIERIKE

NE BASHKINE ELBASAN.

3. TE RESPEKTOHEN DIMENSIONET E
SHKRUARA
NE VIZATIM.

4.PER CDO PAQARTESI APO
MOSPERPUTHJE TE

PROJEKTIT ME SITUATEN NE TERREN TE
MERRET

KONTAKT ME PROJEKTUESIN

5.NUK LEJOHET ASNJE NDRYSHIM |
PROJKTIT
PA MIRATIMIN SPECIFIK TE D.P.SH.| -se.

6.PER PERCAKTIMIN E NGJYRAVE,
MATERIALEVE

APO MALLRAVE QE DO TE PERDOREN NE
KETE

PROJEKT DUHET TE MERRET FILLIMISH
MIRATIMI | PROJEKTUESIT DHE
SUPERVIZORIT.

RisH: [PERSHKRIMI [nea: Joara

FAZA E PROJEKTIT :

PROJEKTI | ZBATIMIT

BASHKIA ELBASAN

Rruga."Qemal Stafa”

Lagja."Brig 17 Sulmuese"

+35554400152

email: bashkiaelbasan@elbasani.gov.al
\ web: www.elbasani.gov.al

INVESTITOR:
BASHKIA ELBASAN
DREJTORIA:
DREJTORIA PROJEKTIMIT
Drejtor

ark/Marvis Avllazagaj

PROJEKTUES:

ing.h/Erion STAMBOLLXHIU K 1358/3

ing.h/Bruno Korumi

27

topg.

ZJARR NGA MATERIALE TE NGURTA
JARR NGA MATERIALE TE LENGETA
A ZJARR NGA GAZE TE DJEGSHME DHE EXPLODUESE
A ZJARR NGA PAISJET NE TENSION
A KUJDES - RREZIK TENSIONI | LARTE
SHENIM: NEPERMJET SHENJAVE TE MESIPERME JANE

PERCAKTUAR AMBJENTET SIPAS KLASIFIKIMIT TE
ZJARREVE NE PERPUTHJE ME LENDET DJEGESE QE NDODHEN NE TO

PROJEKTT:
Emertimi Objektit:Rikonstruksion i gerdhes nr-2 pa

ndryshim té struktures egzistuese
né& Bashking ELBASAN

EMERTIMI | FLETES: .
Plani i evakuimit né& katin pérdhe

SHKALLA DATA: VIZATOI: KONTROLLOI;

i & .2024 Isektori Projektimit|Sektori Projektimil

PROJEKTI NR: FLETA NR: RISHIKIMI:
A3 / MNZ-03




SIMBOLET E KARTELAVE SINJALISTIKE
TE MBROJTJES NGA ZJARRI

A-3510 MG - FIKES ME HIDRANT UJI

@ —  A-3500 PMG - FIKES PORTABEL ME PLUHUR
D R
N

@ ® — SINJALIZUES AKUSTIK DHE OPTIK

— A-3501 PM - BUTON SINJALIZIMI ZJARRI

A-5012 MG -ZBRITJA E SHKALLEVE

A-5026 PMG - DREJTIM DALJE

**l -

—  Pérdoret pér zjarre gé rezultojne nga materiale té forta

A si psh.: Dru, letér, tekstile, plastike, etj

— A-3027 PMG - NDALIM | SHUARJES ME UJE

g

E — FIKESE ZJARRI ME PLUHUR

Pérdoret pér zjarre qé rezultojne nga materiale té
l&ngshé&m si psh.: benzing, benzole, alkohol, vaj, etj.

A-2006 PM - RREZIK TENSIONI ELEKTRIK

HIDRANT ZJARRI ME UJE, | JASHTEM
(LIDHET ME AUTOMJETET ZJARR-FIKESE)

— LIDHJA ME MOTOPOMPEN

— FIKES KAREL 50KG ABCE.

NE RAST ZJARRI

1.Njoftoni personelin dhe shérbimin zjarrefikes nr.tel128.
2.Evakuoni né pikén mé té afért té evakuimit.

3.Ndiqni progedurat e evakuimit.

4.Qéndroni né pikat e grumbullimit jashté objektit.
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Shpjeglme teknike:

»w

ol

Fiksat me pluhur perdoren per fikjen e zjarreve ne dru, leter
plastike, lengje dhe gaze te djegeshme, aparatura dhe paisje
elektrike .

Shuarja e zjarrit arrihet nga izolimi i lendes ge digjet nga oksigjeni i
ajrit.

Pluhuri nuk eshte helmues dhe as korrodiv.

-Fikesit e zjarrit me CO2 per klasat B dhe,C te zjarrit.

-Beni kujdes ne se fikesi perdoret ne hapesira te ngushta dhe me
ventilim te dobet

(gaz i demshem i shuarjes).

-Instalimet elektrike :per tensione deri ne 1000V, shuarja do te
kryhet vetem pas konsultimit me operatoret kompetente.

Shenim Teknik:

1. Muret perimetral te objektit duhet te jene te nje
shkalle te mbrojtjes kunder zjarrit REI 180.

2. Dritaret e objektit duhet te jene te nje shkalle te
mbrojtjes kunder zjarrit REI 60

3. Muret prej gibsi duhet te jene te nje shkalle te
mbrojtjes kunder zjarri RE 60

4. Muret e koridoreve, pra te ambjenteve te
perbashketa duhet te jene te nje shkalle te mbrojtjes
kunder zjarrit REI 180.

5. Dyert kryesore duhet te jene te nje shkalle te
mbrojtjes kunder zjarrit REI 60.

6. Kafazi i shkalles duhet te jete i nje shkalle te
mbrojtjes kunder zjarrit REI 180,dhe e mbyllur brenda
kushteve te mbrojtjes kunder zjarrit .

0. 9.9,

NUMRA EMERGJENCE

URGJENCA 127.
ZJARREFIKESJA 128.
POLICIA

LEGJENDE

126,129.

SHENIME

TEKNIKE
1. KY PROJEKT ESHTE PRONE E BASHKISE
ELBASAN.

2. NUK LEJOHET KOPJIMI APO RIPRODHIMI |
KETIJ VIZATIMI PA AUTORIZIMIN E
DRETORISE

SE PROJEKTIMIT DHE SHERBIMEVE
INXHINIERIKE

NE BASHKINE ELBASAN.

3. TE RESPEKTOHEN DIMENSIONET E
SHKRUARA
NE VIZATIM.

4.PER CDO PAQARTESI APO
MOSPERPUTHJE TE

PROJEKTIT ME SITUATEN NE TERREN TE
MERRET

KONTAKT ME PROJEKTUESIN

5.NUK LEJOHET ASNJE NDRYSHIM |
PROJKTIT
PA MIRATIMIN SPECIFIK TE D.P.SH.l -se.

6.PER PERCAKTIMIN E NGJYRAVE,
MATERIALEVE

APO MALLRAVE QE DO TE PERDOREN NE
KETE

PROJEKT DUHET TE MERRET FILLIMISH
MIRATIMI | PROJEKTUESIT DHE
SUPERVIZORIT.

RISH: | PERSHKRIMI [nea: Joara

FAZA E PROJEKTIT :

PROJEKTI | ZBATIMIT

BASHKIA ELBASAN
Rruga."Qemal Stafa"

Lagja."Brig 17 Sulmuese”
+35554400152

email: bashkiaelbasan@elbasani.gov.al
web: www.elbasani.gov.al

INVESTITOR:

BASHKIA ELBASAN

DREJTORIA:
DREJTORIA PROJEKTIMIT

Drejtor
ark/Marvis Avllazagaj

<

PROJEKTUES:

ing.h/Erion STAMBOLLXHIU K 1358/3

ng.h/Bruno Korumi

s/

topg.

e

B> P>

ZJARR NGA MATERIALE TE NGURTA

ZJARR NGA MATERIALE TE LENGETA

ZJARR NGA GAZE TE DJEGSHME DHE EXPLODUESE

ZJARR NGA PAISJET NE TENSION

KUJDES - RREZIK TENSIONI | LARTE

SHENIM: NEPERMJET SHENJAVE TE MESIPERME JANE

PERCAKTUAR AMBJENTET SIPAS KLASIFIKIMIT TE
ZJARREVE NE PERPUTHJE ME LENDET DJEGESE QE NDODHEN NE TO

PROJEKTT:
Emertimi Objektit:Rikonstruksion i gerdhes nr-2 pa

ndryshim té struktures egzistuese
né& Bashking ELBASAN

EMERTINI | FLETES: )
Plani i evakuimit ng katin e paré

SHIALLA DATA VIZATOL: KONTROLLOT:

RE:A. 2024 ISekiori Projektimit|Seklori Projektimi

PROJEKTI NR: FLETA NR: RISHIKIMI:
A3 [/ MNZ-04




| SIMBOLET E KARTELAVE SINJALISTIKE
TE MBROJTJES NGA ZJARRI

@ ﬁ —  A-3510 MG - FIKES ME HIDRANT UJI
é (Iﬁ —  A-3500 PMG - FIKES PORTABEL ME PLUHUR

'.h \\L — A-3501 PM - BUTON SINJALIZIMI ZJARRI

@ ® — SINJALIZUES AKUSTIK DHE OPTIK

— A-5012 MG -ZBRITJA E SHKALLEVE

. | -

Pérdoret pér zjarre gé rezultojne nga materiale té forta
si psh.: Dru, letér, tekstile, plastike, etj

A-5026 PMG - DREJTIM DALJE

__ Pérdoret pér zjarre gé rezultojne nga materiale té
l&8ngshém si psh.: benzingé, benzole, alkohol, vaj, etj.

A-2006 PM - RREZIK TENSIONI ELEKTRIK

— A-3027 PMG - NDALIM | SHUARJES ME UJE

__ HIDRANT ZJARRI ME UJE, | JASHTEM
® (LIDHET ME AUTOMJETET ZJARR-FIKESE)

E — FIKESE ZJARRI ME PLUHUR

— LIDHJA ME MOTOPOMPEN

— FIKES KAREL 50KG ABCE.

FID(ESE ME KARREL

—bé(%df — SPRINKLER ME UJE

¢+ 0.15

¢ + 0,00

Shpjegime teknike:
1.

Fiksat me pluhur perdoren per fikien e zjarreve ne dru, leter
plastike, lengje dhe gaze te djegeshme, aparatura dhe paisje
elektrike .

Shuarja e zjarrit arrihet nga izolimi i lendes ge digjet nga oksigjeni i
ajrit.

Pluhuri nuk eshte helmues dhe as korrodiv.

-Fikesit e zjarrit me CO2 per klasat B dhe,C te zjarrit.

-Beni kujdes ne se fikesi perdoret ne hapesira te ngushta dhe me
ventilim te dobet

(gaz i demshem i shuarjes).

-Instalimet elektrike :per tensione deri ne 1000V, shuarja do te
kryhet vetem pas konsultimit me operatoret kompetente.

Shenim Teknik:

1. Muret perimetral te objektit duhet te jene te nje
shkalle te mbrojtjes kunder zjarrit REI 180.

2. Dritaret e objektit duhet te jene te nje shkalle te
mbrojtjes kunder zjarrit REI 60

3 Muret prej gibsi duhet te jene te nje shkalle te
mbrojtjes kunder zjarri RE 60

4, Muret e koridoreve, pra te ambjenteve te
perbashketa duhet te jene te nje shkalle te mbrojtjes
kunder zjarrit REI 180.

5. Dyert kryesore duhet te jene te nje shkalle te
mbrojties kunder zjarrit REI 60.

6. Kafazi i shkalles duhet te jete i nje shkalle te
mbrojtjes kunder zjarrit REl 180,dhe e mbyllur brenda
kushteve te mbrojtjes kunder zjarrit .
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Rezistenca ndaj zjarrit "REI" 180
Rezistenca ndaj zjarrit "REI" 90
Rezistenca ndaj zjarrit "REI" 60

Rezistenca ndaj zjarrit "REI" 30

SHENIME

TEKNIKE
1. KY PROJEKT ESHTE PRONE E BASHKISE
ELBASAN.

2. NUK LEJOHET KOPJIMI APO RIPRODHIMI |
KETIJ VIZATIMI PA AUTORIZIMIN E
DRETORISE a

SE PROJEKTIMIT DHE SHERBIMEVE
INXHINIERIKE

NE BASHKINE ELBASAN.

3. TE RESPEKTOHEN DIMENSIONET E
SHKRUARA
NE VIZATIM.

4.PER CDO PAQARTESI APO
MOSPERPUTHJE TE

PROJEKTIT ME SITUATEN NE TERREN TE
MERRET

KONTAKT ME PROJEKTUESIN

5.NUK LEJOHET ASNJE NDRYSHIM |
PROJKTIT
PA MIRATIMIN SPECIFIK TE D.P.SH.| -se.

6.PER PERCAKTIMIN E NGJYRAVE,
MATERIALEVE
APO MALLRAVE QE DO TE PERDOREN NE
KETE

PROJEKT DUHET TE MERRET FILLIMISH
MIRATIMI | PROJEKTUESIT DHE
SUPERVIZORIT.

RisH: |PERSHKRIMI [nea: |oaTa:

FAZA E PROJEKTIT :

PROJEKTI | ZBATIMIT

BASHKIA ELBASAN

Rruga."Qemal Stafa"

Lagja."Brig 17 Sulmuese"

+35554400152

N email: bashkiaelbasan@elbasani.gov.al
\ web: www.elbasani.gov.al

INVESTITOR:

BASHKIA ELBASAN

DREJTORIA:
DREJTORIA PROJEKTIMIT

Drejtor
ark/Marvis Avllazagaj

PROJEKTUES:

ing.h/Erion STAMBOLLXHIU K 1358/3

ing.h/Bruno Korumi

2

LEGJENDE

topg.

ZJARR NGA MATERIALE TE NGURTA
ZJARR NGA MATERIALE TE LENGETA
A ZJARR NGA GAZE TE DJEGSHME DHE EXPLODUESE

A ZJARR NGA PAISJET NE TENSION

é KUJDES - RREZIK TENSIONI | LARTE

SHENIM: HEPERMJET SHENJAVE TE MESIPERME JANE
PERCAKTUAR AMBJENTET SIPAS KLASIFIKIMIT TE
ZJARREVE NE PERPUTHJE ME LENDET DJEGESE QE NDODHEHN NE TO

PROJEKTT:
Emertimi Objektit:Rikonstruksion i gerdhes nr-2 pa

ndryshim té struktures egzistuese
né Bashkingé ELBASAN

EMERTIMI.I_FLETES: i .
Paragitja grafike e masave pasive

té mbrojtjes ndaj zjarrit kati pérdhe
DATA:

SHKALLA VIZATOR: KONTROLLO

AdsAs 2024 Sektori Projektimit|Sektori Projeklimi

PROJEKTI NR: FLETANR: RISHIKIMI:
A3 / MNZ -05




SIMBOLET E KARTELAVE SINJALISTIKE
TE MBROJTJES NGA ZJARRI

A-3510 MG - FIKES ME HIDRANT UJI

-

Gg — A-3500 PMG - FIKES PORTABEL ME PLUHUR

B o [wp

.h .} — A-3501 PM - BUTON SINJALIZIMI ZJARRI

® ® — SINJALIZUES AKUSTIK DHE OPTIK

— A-5012 MG -ZBRITJA E SHKALLEVE
I **l -

A-5026 PMG - DREJTIM DALJE

Pérdoret pér zjarre é rezultojne nga materiale té forta
si psh.: Dru, letér, tekstile, plastike, etj

Pérdoret pér zjarre gé rezultojne nga materiale té
l8ngshém si psh.: benzing, benzole, alkohol, vaj, etj.

A-2006 PM - RREZIK TENSIONI ELEKTRIK

— A-3027 PMG - NDALIM | SHUARJES ME UJE

sV

E — FIKESE ZJARRI ME PLUHUR

HIDRANT ZJARRI ME UJE, | JASHTEM
(LIDHET ME AUTOMJETET ZJARR-FIKESE)

— LIDHJA ME MOTOPOMPEN

— FIKES KAREL 50KG ABCE.

IKESE ME KARR|

49%:!* — SPRINKLER ME UJE
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Shpjeglme teknike:
Fiksat me pluhur perdoren per fikjen e zjarreve ne dru, leter
plastike, lengje dhe gaze te djegeshme, aparatura dhe paisje
elektrike .

2. Shuarja e zjarrit arrihet nga izolimi i lendes qe digjet nga oksigjeni i
ajrit.

3. Pluhuri nuk eshte helmues dhe as korrodiv.

4.  -Fikesit e zjarrit me CO2 per klasat B dhe,C te zjarrit.

5. -Beni kujdes ne se fikesi perdoret ne hapesira te ngushta dhe me
ventilim te dobet

6. (gaz i demshem i shuarjes).

7.  -Instalimet elektrike :per tensione deri ne 1000V, shuarja do te
kryhet vetem pas konsultimit me operatoret kompetente.

Shenim Teknik:

1. Muret perimetral te objektit duhet te jene te nje
shkalle te mbrojtjes kunder zjarrit REI 180.

2. Dritaret e objektit duhet te jene te nje shkalle te
mbrojtjes kunder zjarrit REI 60

3. Muret prej gibsi duhet te jene te nje shkalle te
mbrojtjes kunder zjarri RE 60

4, Muret e koridoreve, pra te ambjenteve te
perbashketa duhet te jene te nje shkalle te mbrojtjes
kunder zjarrit REI 180.

5 Dyert kryesore duhet te jene te nje shkalle te
mbrojtjes kunder zjarrit REI 60.

6. Kafazi i shkalles duhet te jete i nje shkalle te
mbrojtjes kunder zjarrit REI 180,dhe e mbyllur brenda
kushteve te mbrojtjies kunder zjarrit .
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Rezistenca ndaj zjarrit "REI" 180
Rezistenca ndaj zjarrit "REI" 90
Rezistenca ndaj zjarrit "REI" 60

Rezistenca ndaj zjarrit "REI" 30

SHENIME

TEKNIKE
1. KY PROJEKT ESHTE PRONE E BASHKISE
ELBASAN.

2. NUK LEJOHET KOPJIMI APO RIPRODHIMI |
KETIJ VIZATIMI PA AUTORIZIMIN E
DRETORISE

SE PROJEKTIMIT DHE SHERBIMEVE
INXHINIERIKE

NE BASHKINE ELBASAN.

3. TE RESPEKTOHEN DIMENSIONET E
SHKRUARA
NE VIZATIM.

4.PER CDO PAQARTESI APO
MOSPERPUTHJE TE

PROJEKTIT ME SITUATEN NE TERREN TE
MERRET

KONTAKT ME PROJEKTUESIN

5.NUK LEJOHET ASNJE NDRYSHIM |
PROJKTIT
PA MIRATIMIN SPECIFIK TE D.P.SH.l -se.

6.PER PERCAKTIMIN E NGJYRAVE,
MATERIALEVE

APO MALLRAVE QE DO TE PERDOREN NE
KETE

PROJEKT DUHET TE MERRET FILLIMISH
MIRATIMI | PROJEKTUESIT DHE
SUPERVIZORIT.

RisH: [PERSHKRIMI [naa: [pata:
FAZA E PROJEKTIT :

PROJEKTI | ZBATIMIT

BASHKIA ELBASAN

Rruga."Qemal Stafa"

Lagja."Brig 17 Sulmuese"

+35554400162

email: bashkiaelbasan@elbasani.gov.al
\. web: www.elbasani.gov.al

INVESTITOR:
BASHKIA ELBASAN

DREJTORIA:
DREJTORIA PROJEKTIMIT

Drejtor
ark/Marvis Avllazagaj

S
PROJEKTUES:

ing.h/Erion STAMBOLLXHIU K 1358/3

ing.h/Bruno Korumi

pre -

LEGJENDE

topg

ZJARR NGA MATERIALE TE NGURTA
JARR NGA MATERIALE TE LENGETA
A ZJARR NGA GAZE TE DJEGSHME DHE EXPLODUESE

A ZJARR NGA PAISJET NE TENSION

A KUJDES - RREZIK TENSIONI | LARTE

SHENIM: NEPERMJET SHENJAVE TE MESIPERME JANE
PERCAKTUAR AMBJENTET SIPAS KLASIFIKIMIT TE
ZJARREVE NE PERPUTHJE ME LENDET DJEGESE QE NDODHEN NE TO

PROJE
Ememml Objektit:Rikonstruksion i gerdhes nr-2 pa

ndryshim té struktures egzistuese
né Bashkiné ELBASAN

EMERTIMI | FLETES: . .
Paraqitja grafike e masave pasive

t& mbrojtjes ndaj zjarrit kati pérdhe

SHRALLA DATA: VIZATOI: KONTROLLOF:

A% 2024 Sektori Projektimit|Sektori Projekiimil

PROJEKTI NR: FLETA NR: RISHIKIMI:
A3 / MNZ -06




SIMBOLET E KARTELAVE SINJALISTIKE
TE MBROJTJES NGA ZJARRI

lﬁ‘g ~ A-3510 MG - FIKES ME HIDRANT UJI
Gg — A-3500 PMG - FIKES PORTABEL ME PLUHUR

& } — A-3501 PM - BUTON SINJALIZIMI ZJARRI

v [ B

@ ® — SINJALIZUES AKUSTIK DHE OPTIK

—_—r

E
—  A-5026 PMG - DREJTIM DALJE

Pérdoret pér zjarre gé rezultojne nga materiale té forta
si psh.: Dru, letér, tekstile, plastike, etj

— A-5012 MG -ZBRITJA E SHKALLEVE

>l

Pérdoret pér zjarre qé rezultojne nga materiale té
léngshém si psh.: benzing, benzole, alkohol, vaj, etj.

A-2006 PM - RREZIK TENSIONI ELEKTRIK

B> B>

— A-3027 PMG - NDALIM | SHUARJES ME UJE

__ HIDRANT ZJARRI ME UJE, | JASHTEM
® (LIDHET ME AUTOMJETET ZJARR-FIKESE)

E — FIKESE ZJARRI ME PLUHUR

— LIDHJA ME MOTOPOMPEN

— FIKES KAREL 50KG ABCE.

FiIKESE HE KARRSL

‘D%ﬂf — SPRINKLER ME UJE

Shpjegime teknike:
1.

B

N

Fiksat me pluhur perdoren per fikjen e zjarreve ne dru, leter
plastike, lengje dhe gaze te djegeshme, aparatura dhe paisje
elekirike .

Shuarja e zjarrit arrihet nga izolimi i lendes qe digjet nga oksigjeni i
ajrit.

Pluhuri nuk eshte helmues dhe as korrodiv.

-Fikesit e zjarrit me CO2 per klasat B dhe,C te zjarrit.

-Beni kujdes ne se fikesi perdoret ne hapesira te ngushta dhe me
ventilim te dobet

(gaz i demshem i shuarjes).

-Instalimet elektrike :per tensione deri ne 1000V, shuarja do te
kryhet vetem pas konsultimit me operatoret kompetente.

Shenim Teknik:

1. Muret perimetral te objektit duhet te jene te nje
shkalle te mbrojtjes kunder zjarrit REI 180.

2., Dritaret e objektit duhet te jene te nje shkalle te
mbrojtjes kunder zjarrit REI 60

3. Muret prej gibsi duhet te jene te nje shkalle te
mbrojties kunder zjarri RE 60

4, Muret e koridoreve, pra te ambjenteve te
perbashketa duhet te jene te nje shkalle te mbrojtjes
kunder zjarrit REI 180.

5. Dyert kryesore duhet te jene te nje shkalle te
mbrojtjes kunder zjarrit REI 60.

6. Kafazi i shkalles duhet te jete i nje shkalle te
mbrojtjes kunder zjarrit REI 180,dhe e mbyllur brenda
kushteve te mbrojtjes kunder zjarrit .

¢— 0.76

Rezistenca ndaj zjarrit "REI" 180
Rezistenca ndaj zjarrit "REI" 90
Rezistenca ndaj zjarrit "REI" 60

Rezistenca ndaj zjarrit "REI" 30

SHENIME

TEKNIKE
1. KY PROJEKT ESHTE PRONE E BASHKISE
ELBASAN.

2. NUK LEJOHET KOPJIMI APO RIPRODHIMI |
KETIJ VIZATIMI PA AUTORIZIMIN E
DRETORISE

SE PROJEKTIMIT DHE SHERBIMEVE
INXHINIERIKE

NE BASHKINE ELBASAN.

3. TE RESPEKTOHEN DIMENSIONET E
SHKRUARA
NE VIZATIM.

4.PER CDO PAQARTESI APO
MOSPERPUTHJE TE

PROJEKTIT ME SITUATEN NE TERREN TE
MERRET

KONTAKT ME PROJEKTUESIN

5.NUK LEJOHET ASNJE NDRYSHIM |
PROJKTIT
PA MIRATIMIN SPECIFIK TE D.P.SH.I -se.

6.PER PERCAKTIMIN E NGJYRAVE,
MATERIALEVE

APO MALLRAVE QE DO TE PERDOREN NE
KETE

PROJEKT DUHET TE MERRET FILLIMISH
MIRATIMI | PROJEKTUESIT DHE
SUPERVIZORIT.

RisH; |PERSHKRIMI [na: [oara:

FAZA E PROJEKTIT :

PROJEKTI | ZBATIMIT

BASHKIA ELBASAN
Rruga."Qemal Stafa"

Lagja."Brig 17 Sulmuese"
+35554400152

email: bashkiaelbasan@elbasani.gov.al
web: www.elbasani.gov.al

INVESTITOR:

BASHKIA ELBASAN

DREJTORIA:
DREJTORIA PROJEKTIMIT

Drejtor
ark/Marvis Avllazagaj

PROJEKTUES:

ing.h/Erion STAMBOLLXHIU K 1358/3

ing.h/Bruno Korumi

44

LEGJENDE

topg.

ZJARR NGA MATERIALE TE NGURTA
ZJARR NGA MATERIALE TE LENGETA
A ZJARR NGA GAZE TE DJEGSHME DHE EXPLODUESE

A ZJARR NGA PAISJET NE TENSION

A KUJDES - RREZIK TENSIONI | LARTE

SHENIM: NEPERMJET SHENJAVE TE MESIPERME JANE
PERCAKTUAR AMBJENTET SIPAS KLASIFIKIMIT TE
ZJARREVE NE PERPUTHJE ME LENDET DJEGESE QE NDODHEN NE TO

PROJEKTT.
Emertimi Objektit:Rikonstruksion i gerdhes nr-2 pa

ndryshim t& struktures egzistuese
né Bashkiné ELBASAN

EMERTIMI | FLETES: . .
Plani i dedektoréve t& tymit né katin pérdhe

SHRALLA DATA: VIZATOl: KONTROLLOI:

AR .2024 ISektori Projektimit|Sekiori Projektimi

PROJEKTI NR: FLETANR: RISHIKIMI:
A3 / MNZ - 07




 SIMBOLET E KARTELAVE SINJALISTIKE

TE MBROJTJES NGA ZJARRI

A-3510 MG - FIKES ME HIDRANT UJI

-
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e I —  A-5026 PMG - DREJTIM DALJE

A

(ig —  A-3500 PMG - FIKES PORTABEL ME PLUHUR

'.h \\_ — A-3501 PM - BUTON SINJALIZIMI ZJARRI

® — SINJALIZUES AKUSTIK DHE OPTIK

— A-5012 MG -ZBRITJA E SHKALLEVE

Pérdoret pér zjarre gé rezultojne nga materiale té forta
si psh.: Dru, letér, tekstile, plastike, etj

léngshém si psh.: benzing, benzole, alkohol, vaj, etj.

A-2006 PM - RREZIK TENSIONI ELEKTRIK

A_, Pérdoret pér zjarre qé rezultojne nga materiale té

— A-3027 PMG - NDALIM | SHUARJES ME UJE

__ HIDRANT ZJARRI ME UJE, | JASHTEM
® (LIDHET ME AUTOMJETET ZJARR-FIKESE)

FIII(ESE HE KﬂRREL

— FIKESE ZJARRI ME PLUHUR

— LIDHJA ME MOTOPOMPEN

— FIKES KAREL 50KG ABCE.

*PéO?Q— — SPRINKLER ME UJE
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Shpjegime teknike:
1,

Fiksat me pluhur perdoren per fikjen e zjarreve ne dru, leter
plastike, lengje dhe gaze te djegeshme, aparatura dhe paisje
elektrike .

Shuarja e zjarrit arrihet nga izolimi i lendes qe digjet nga oksigjeni i
ajrit.

Pluhuri nuk eshte helmues dhe as korrodiv.

-Fikesit e zjarrit me CO2 per klasat B dhe,C te zjarrit.

-Beni kujdes ne se fikesi perdoret ne hapesira te ngushta dhe me
ventilim te dobet

(gaz i demshem i shuarjes).

-Instalimet elekirike :per tensione deri ne 1000V, shuarja do te
kryhet vetem pas konsultimit me operatoret kompetente.

Shenim Teknik:

1. Muret perimetral te objektit duhet te jene te nje
shkalle te mbrojtjes kunder zjarrit REI 180,

2. Dritaret e objektit duhet te jene te nje shkalle te
mbrojtjes kunder zjarrit REI 60

3. Muret prej gibsi duhet te jene te nje shkalle te
mbrojtjes kunder zjarri RE 60

4, Muret e koridoreve, pra te ambjenteve te
perbashketa duhet te jene te nje shkalle te mbrojtjes
kunder zjarrit REI 180.

5. Dyert kryesore duhet te jene te nje shkalle te
mbrojtjes kunder zjarrit REI 60.

6. Kafazi i shkalles duhet te jete i nje shkalle te
mbrojtjes kunder zjarrit REI 180,dhe e mbyllur brenda
kushteve te mbrojtjes kunder zjarrit .

DY@ Rezistenca ndaj zjarrit "REI" 180
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Rezistenca ndaj zjarrit "REI" 90
Rezistenca ndaj zjarrit "REI" 60

Rezistenca ndaj zjarrit "REI" 30

SHENIME

TEKNIKE
1. KY PROJEKT ESHTE PRONE E BASHKISE
ELBASAN.

2. NUK LEJOHET KOPJIMI APO RIPRODHIMI |
KETI VIZATIMI PA AUTORIZIMIN E
DRETORISE

SE PROJEKTIMIT DHE SHERBIMEVE
INXHINIERIKE

NE BASHKINE ELBASAN.

3. TE RESPEKTOHEN DIMENSIONET E
SHKRUARA
NE VIZATIM.

4.PER CDO PAQARTESI APO
MOSPERPUTHJE TE

PROJEKTIT ME SITUATEN NE TERREN TE
MERRET

KONTAKT ME PROJEKTUESIN

5.NUK LEJOHET ASNJE NDRYSHIM |
PROJKTIT
PA MIRATIMIN SPECIFIK TE D.P.SH.| -se.

6.PER PERCAKTIMIN E NGJYRAVE,
MATERIALEVE

APO MALLRAVE QE DO TE PERDOREN NE
KETE

PROJEKT DUHET TE MERRET FILLIMISH
MIRATIMI | PROJEKTUESIT DHE
SUPERVIZORIT.

RISH: | PERSHKRIMI [nea: Joata:

FAZA E PROJEKTIT :

PROJEKTI | ZBATIMIT

BASHKIA ELBASAN
Rruga."Qemal Stafa"
. Lagja."Brig 17 Sulmuese"
K +36654400152
email: bashkiaelbasan@elbasani.gov.al
\ web: www.elbasani.gov.al

INVESTITOR:

BASHKIA ELBASAN

DREJTORIA:
DREJTORIA PROJEKTIMIT

Drejtor
ark/Marvis Avllazagaj

a_____:

.

PROJEKTUES:

ing.h/Erion STAMBOLLXHIU | _ K 1358/3
ing.h/Bruno Korumi Rasz-
ST

LEGJENDE

topg.

ZJARR NGA MATERIALE TE NGURTA
ZJARR NGA MATERIALE TE LENGETA
A ZJARR NGA GAZE TE DJEGSHME DHE EXPLODUESE

A ZJARR NGA PAISJET NE TENSION

A KUJDES - RREZIK TENSIONI | LARTE

SHENIM: NEPERMJET SHENJAVE TE MESIPERME JANE
PERCAKTUAR AMBJENTET SIPAS KLASIFIKIMIT TE
ZJARREVE NE PERPUTHJE ME LENDET DJEGESE QE NDODHEMN NE TO

PROJERTT:
Emertimi Objektit:Rikonstruksion i gerdhes nr-2 pa

ndryshim té struktures egzistuese
né& Bashking ELBASAN

EMERTIMI | FLETES: .
Plani i dedektorévet t& tymit né katin e parg

SHRALLA DATA: VIZATOL: KONTROLLOT,
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A3 / MINZ-08




